
 

Schválené výše dotací dle usnesení Rady Olomouckého kraje  

č. UR/89/40/2020 ze dne 6. 4. 2020 

 

v dotačním titulu č. 3 Podpora prorodinných aktivit 

 

 

Upozorňujeme, že dříve pozastavený proces uzavírání veřejnoprávních smluv a 

vyplácení dotací v souvislosti s opatřeními ve věci koronaviru COVID-19, dle usnesení č. 

UR/88/1/2020, byl usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/92/1/2020 s účinností od 

5. 5. 2020 zrušen. 

Poř. č. 
žádosti 

Žadatel Název akce/činnosti 
Schválená 

výše dotace 
v Kč 

1 Mezi námi, o.p.s. Podpora mezigeneračních programů pro seniory v regionech 47 000 

2 SOS dětské vesničky, z.s. Rodinné mediace 40 000 

4 OLiVy z. s. OLIVY pro rodiče a děti 2020 148 000 

5 Mohelníček, rodinné a 
mateřské centrum, z.s. 

Provoz a činnost Mohelníčku, rodinného a mateřského centra,z.s. 21 000 

6 Zájmový a vzdělávací 
spolek KLUBÍČKO, z.s. 

ZÁVODY KOČÁRKŮ + DALŠÍ ČINNOST SPOLKU 16 000 

7 SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ 
DESNÉ 

Celoroční podpora spolku v roce 2020 63 000 

8 RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. 
s. 

Podpora činnosti RC SLUNÍČKO Držovice, z. s., zajištění provozu dětské 
herny-v pozdních odpoledních hodinách a v době prázdnin 

108 000 

9 Los Vesinos, z.s. Hrajem (si) s Olomouckým krajem. 25 000 

10 MRC Krteček Jeseník z.s. Dofinancování projektu "Rozvíjej své rodičovství s Krtečkem" z dotačního 
programu MPSV 

17 000 

11 Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s. 
místní organizace Přerov 

Senioři se svými vnuky 26 000 

12 Základní škola a Mateřská 
škola Spálov, příspěvková 
organizace 

Montík - programy pro rodiče s dětmi od 1 do 4 let s prvky Montessori 139 000 

13 Mateřské centrum 
Prostějov, z.s. 

MC Cipísek - aktivní podpora funkční rodiny 152 000 

15 Centrum pro rodinu a děti 
Přerov, z.s. 

Služby pro ohrožené děti a jejich rodiny ve spolupráci s orgánem SPOD 112 000 

16 Dětský průvodce 
rozvodem, z.s. 

Komplexní podpora rodin v krizi s využitím multidisciplinárního týmu 121 000 

17 Dětský průvodce 
rozvodem, z.s. 

Emoce a co s nimi – inovativní metody práce s dětmi a rodiči v krizi 112 000 

18 RC Koloušek, z.s. Podporujeme prorodinné aktivity v Olomouckém kraji 2020 18 000 

19 RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. 
s. 

Prostor pro rodinu RC SLUNÍČKO Držovice, z. s. 20 000 

20 Žebřík, z. s. Pro zdravou rodinu 115 000 

21 KAPPA-HELP, z.s. Centrum pomoci pro rodiny 115 000 

22 Centrum pro rodinu Ráj 
z.s. 

RODINA - ROSTEME SPOLEČNĚ 122 000 

23 ESPEDIENTE, z.s. Včas a akorát 2020 71 000 

24 ESPEDIENTE, z.s. Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 2020 139 000 

25 Nordic walking Olomouc, 
z.s. 

Stezky Nordic walking Svatý Kopeček a okolí 21 000 

26 Rodinné centrum 
Provázek, z.s. 

Dětem i rodinám 13 000 



27 Spolek rodičů a přátel 
školy ZŠ Milady Petřkové 
Velký Týnec, z.s. 

Vše pro rodinu Velký Týnec - činnost na podporu rodinné interakce 23 000 

28 Rodinné centrum 
Provázek, z.s. 

Budujeme rodinu 2020 117 000 

29 Duha Klub Rodinka Rodinka 2020 77 000 

30 RC Heřmánek Klub pohádkových babiček a dědečků při RC Heřmánek 27 000 

31 Centrum pro rodinu 
Jitřenka z.s. 

Programy pro upevňování vztahů v rodinách a zvyšování rodičovských 
kompetencí 

21 000 

32 RC Heřmánek RC Heřmánek - průvodce pro rodiny 2020 156 000 

33 Rodinné centrum Sluníčko 
v Přerově, z.s. 

Sluníčko 2020 26 000 

34 Aguna z.s. Vybavení prorodinného komunitního faunacentra, pořízení mibilního 
domku na uskladnění materiálu 

25 000 

35 RC Vikýrek, z.s. RC Vikýrek - stále na dobré cestě 129 000 

36 DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 
o.p.s. 

Screening - porucha autistického spektra 17 000 

37 Divadlo Tramtarie, z.ú. Emouš a Eminka - pohádka se sociálním přesahem 139 000 

38 Centrum pro rodinu 
Prostějov z.s. 

Rodina - tam vše začíná 23 000 

39 Charita Konice Rodina od A až do Z s Olomouckým krajem 91 000 

40 Pavel Novák Rodina pospolu s Pavlem Novákem 0 

41 Dětský klub Eccáček, z.s. Vybavení dětského koutku 20 000 

42 Rada seniorů České 
republiky, Krajská rada 
seniorů Olomouckého 
kraje - pobočný spolek 

Mezigenerační talentová soutěž ve zpěvu "Zazpívej slavíčku" 2020 28 000 

43 Rada seniorů České 
republiky, Krajská rada 
seniorů Olomouckého 
kraje - pobočný spolek 

Podzimní stezka poznání "Jdeme celá rodina" 27 000 

44 Centrum pro rodinu Ráj 
z.s. 

INDIÁNSKÉ LÉTO - řemesla našich předků 19 000 

45 Povzbuzení, z. s. Rodina v klidu - Snoezelen Olomouc 2020 119 000 

46 Rodinné a komunitní 
centrum Housátko, z.s. 

Rodina je jednou z nevyhnutelných podmínek štěstí 25 000 

47 EKOžába, z.s. Akce k podpoře komunitního života v obci Daskabát pořádané spolkem 
EKOžába 

15 000 

48 Laskavé rodičovství z.s. FAMILY POINT místo pro rodinu® 87 000 

49 Laskavé rodičovství z.s. Zpět do práce s radostí 29 000 

50 Asociace pro terapii 
divočinou a 
dobrodružstvím v České 
republice, z.s. 

Cesta rodiny - terapie divočinou 40 000 

51 OSEČÁNEK, z.s. Současná rodina 2020 121 000 

52 Rozvišť, z.s. S rodinou do přírody 2020 49 000 

53 LIPKA, z.s. Vybudování Senior pointu v Prostějově 19 000 

54 Společnost pro ranou péči, 
pobočka Olomouc 

SPOLU S VÁMI JEDEME DÁL! 25 000 

55 EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Klíče pro rodinu 94 000 

56 ONŽ - pomoc a 
poradenství pro ženy a 
dívky, z.s. 

Spolu s mámou - bavit se, tvořit, učit se ... 33 000 

57 ZAHRADA 2000 z. s. Síťová setkání (Otevřený dialog) pro rodiny v krizi s dítětem 22 000 

58 Síť pro rodinu, z.s. Podporujeme prorodinné aktivity v Olomouckém kraji 2020 44 000 

59 ISIS - občanské sdružení 
pro pomoc náhradním 
rodinám, z. s. 

Podpora a rozvoj služeb prohlubujících doprovázení pěstounských rodin 119 000 

61 OLiVy z. s. Tátafest 2020 21 000 

62 Sofisa z.s. Dětský koutek 21 000 

63 YouKnowHealth, z.ú. Rodinné cvičení pro prarodiče, rodiče a děti s cílem posílení 
mezigeneračních vztahů a zdraví účastníků 

18 000 

64 YouKnowHealth, z.ú. Vybudování Rodinného koutku v návaznosti na další prorodinné a 
mezigenerační aktivity organizace 

15 000 



65 "Rodinné centrum 
Křelovský Kaštánek, z.s." 

Křelovský Kaštánek pro rodiny v roce 2020 22 000 

66 YouKnowHealth, z.ú. Mezigenerační hry pro prarodiče, rodiče a děti s cílem posílení 
vzájemných vztahů 

0 

67 YouKnowHealth, z.ú. Realizace pravidelných workshopů s psychologem pro rodiče zaměřené 
na podporu soudržnosti rodin 

0 

68 Náruč dětem, z.s. Preventivní aktivity pro rodiny s dětmi ohroženými rozvodovým nebo 
rozchodovým konfliktem 

112 000 

69 Náruč dětem, z.s. Komplexní práce s ohroženými dětmi a jejich rodinami 121 000 

 


